
NÁVRAT A OBNOVA

ODPOVĚDI NA OSOBNÍ TESTY
Lekce 1

1. c) biblická kniha Žalmy.
2. a) Bohem vdechnuté.
3. c) je naprosto celá důvěry-

hodná a pravdivá.
4. a Nepravdivé.

b Nepravdivé.
c Pravdivé.
d Pravdivé.

5. c) záznam pocitů a prožitků
Božího lidu.

6. b) Knihou B, která hovoří
o událostech, ke kterým
došlo před těmi, které
líčí knihy A a C.

7. a) Masoreti byli velice pečli-
vými učenci ajejich úko-
lem bylo pořizovat
přesné opisy Písma.

c) Svitky od Mrtvého moře
(kumránské nálezy) po-
cházející z r. 70 po Kr.
souhlasí se starozákonní-
mi rukopisy z doby kolem
r. 900 po Kr.

8. b) Ř 4,11. 16 a 24 prohlašuje,
že jsme duchovními po-
tomky Abrahamovými.

d) Celá Bible, včetně Staré-
ho zákona, je slovem Bo-
žím.

Lekce 2

1. a) dokládá velmi důležitou
pravdu: Bůh stvořil svět
z ničeho.

2. b) člověk panoval nade vším
stvořením.

3. a Nepravdivé.
b Nepravdivé.
c Nepravdivé.
d Pravdivé.

4. c) Člověk nemůže přikrýt
hřích svým vlastním sna-
žením.

5. b) Adam s Evou uposlechli
satanovy rady ...

6. a) měl víru v Boží slovo.
7. c) severně od Perského záli-

vu.
8.a6

b3
eS
dl
e9
f7
g2
h8
i4

9. a Pravdivé.
b Nepravdivé.
c Pravdivé.

241



STANY, CHRÁMY A PALÁCE

Lekce 3

1. a) Protože tito lidé odvrhli
Boží pravdu a žili ve
vzpouře.

2. c) odejít z rodné země.
3. c) Ur, Cháran, Šekem.
4. b) poslušnost.
S. b) Jákobových.
6. a Pravdivé.

b Pravdivé.
c Nepravdivé.
d Pravdivé.
e Nepravdivé.
f Nepravdivé.

Lekce 4

1. a 2) Občanské zákony.
bl) Mravní zákony.
c 3) Bohoslužebný řád.
d 1) Mravní zákony.
e 2) Občanské zákony.

2. a Nepravdivé.
b Pravdivé.
c Nepravdivé.

3. a 2) Povinné oběti.
b 2) Povinné oběti.
c 2) Povinné oběti.
dl) Dobrovolné oběti.
e 1) Dobrovolné oběti.
fl) Dobrovolné oběti.
g 1) Dobrovolné oběti.
h 2) Povinné oběti.

4. a) věří tomu, co Bůh řekl.
S. c) neuvěřili Bohu.
6. b) Kněžství.

d) Stan setkávání (svatyně).
e) Oběti.
h) Rozmístění kmenů při tá-

boření.
j) Svátky a výroční slavnosti.

7. a Nepravdivé.
b Pravdivé.
c Pravdivé.
d Nepravdivé.
e Nepravdivé.

8. a 3) Izraelský tábor.
bl) Kněžský řád.
c 2) Svatyně.
d 4) Oběti.
e 5) Svátky a slavnosti.

9.a5
b7
cl
d8
e6
f2
g3
h4

Lekce S

1. a Nepravdivé.
b Pravdivé.
c Pravdivé.
d Nepravdivé.
e Nepravdivé.

2. b) Bůh dal Kenaancům pří-
ležitost k pokání. ..

242



NÁVRAT A OBNOVA

3.a6
bl
eS
d2
e4
f3

4. c) zapomněl na Hospodina,
svého Boha, a opět začal
sloužit modlám.

5. a Bůh měl s Izraelem velkou
trpělivost. ..

d Aby mohli soudcové vy-
svobodit Izraele z rukou
jeho plenitelů, potřebo-
vali Boží pomoc a vedení.

6. a) byl jejím blízkým příbuz-
ným.

7. b) našeho blízkého příbuz-
ného, a tedy i našeho za-
stánce, zachránce a vy-
kupitele.

8. c) prababičkou.
9. d Bůh očekává, že rodiče bu-

dou své děti usměrňovat,
podrobovat kázni i uvá-
dět zpět na pravou cestu.

10. a 2) Samuel.
b 2) Samuel.
cl) Jozue.
d3) Oba.
e 2) Samuel.
f l)Jozue.
g3) Oba.

Lekee6

1. b) Podle Hospodinova na-
řízení měl král bedlivě

dodržovat všechna slova
Hospodinova zákona ...

2. a 2) David.
bl) Saul.
e 3) Šalomoun.
d 2) David.
e 3) Šalomoun.
f 3) Šalomoun.
g2) David.
hl) Saul.

3. b) David
4.a 2

b4
e7
dl
e3
fS
g9
hlO
i8
j6

5. a 4) Šalomoun.
b 2) Saul.
cl) Samuel.
d 4) Šalomoun.
e 3) David.

Lekce 7

1. a) srdce svévolníků nestojí
zamc.

2. a Pravdivé.
b Pravdivé.
e Nepravdivé.
d Nepravdivé.
e Nepravdivé.

3. e) Píseň písní.

243



STANY, CHRÁMY A PALÁCE

4. b) se Jób naučil novým vě-
cem o sobě i o Bohu.

5. b) Žalmy.
6. c) vnáší moudrost a řád do

mezilidských vztahů.
7. a 4) Ž 66,1-2.

b 1) Jh 34,31.
c 3) Kaz 1,14.
d 5) Pís 8,13.
e 1) Jb 42,5.
f2) Př 23,9.

Lekce 8

1. c) Šalomoun opustil Hospo-
dina a klaněl se jiným
bohům.

2. a Pravdivé.
b Nepravdivé.
c Nepravdivé.
d Pravdivé.
e Nepravdivé.

3. a) líčí vládu Šalomounovu.
d) zaznamenávají službu

proroků Elijáše a Elíšy.
4. a 2) Jižní království.

b 1) Severní království.
c 1) Severní království.

5. c) Lid i většina králů neslou-
žili věrně Hospodinu.

6. a Nepravdivé.
b Pravdivé.
c Nepravdivé.
d Nepravdivé.
e Pravdivé.

Lekce 9

1. c) egyptská.
2. a Nepravdivé.

b Nepravdivé.
c Pravdivé.
d Pravdivé.

3.a5
b4
c2
d 1
~3
f6

4. c) Danielovo ujednání s veli-
telem dvořanů Ašpena-
zem.

5. a 2) Prostředek.
b 1) Příčina.
c 1) Příčina.
d 3) Užitek.
e 3) Užitek.

Lekce 10

1. c) Izrael vlastnil poselství,
jež měl uslyšet celý svět.

2. a) Navzdory velikému proti-
venství ...

3. c) Tvrzení c
4. d) Nehemjášovy zkušenosti

během obnovy jeruza-
lémských hradeb.

244



NÁVRAT A OBNOVA

5. a 4) Ezdráš.
b 2) Kýros.
c 6) JÓŠua.
dl) Artaxerxes (Xerxes, Achašveróš).
e 7) Malachiáš.
f8) Nehemjáš.
g5) Ageus.
h 9) Zacharjáš.
i7) Malachiáš.
j 10) Zerubábel.
k 3) Dareios I.

245


